

اهدای عضو پس از مرگ کامل برای نخستین‌بار در ایران و غرب آسیا

سرپرست واحد پیوند و فراهم‌آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی ایران از انجام عمل نوین پیوند پس از مرگ کامل خیر داد و گفت: برای نخستین بار در غرب آسیا، عمل احیا و اهدای عضو پس از تایید فوت فرد اهداکننده، در بیمارستان حضرت رسول اکرم(ص) انجام شد.

دکتر سمام زرعائیان‌نژاددوانی با بیان اینکه با اخذ مجوز از وزارت بهداشت و همکاری شرکت دانش‌بنیان دانشگاهی نسیسا موفق به انجام عمل اهدا از فرد دهنده با مرگ حتمی شدیم، افزود: این عمل درباره ۳ متوفی انجام و اعضای حیاتی بدن آنها از جمله کلیه، کبد، پانکراس، روده و بافت‌های درپچه قلب جدا و به افراد گیرنده اهدا شد. وی افزود: این روش نوین پیوند عضو با کمک فیلتراسیون خونی، فاکتورهای التهابی در اعضای فرد دهنده را کاهش می‌دهد و موجب استفاده از اعضای پیوندی که قابلیت اهدا به علت التهاب ندارند، می‌شود. این روش، بی‌تغلیز در کشور و مورد تایید انجمن پیوند خاورمیانه بوده و مقاله علمی آن هم در ژورنال بین‌المللی پیوند قلب و ریه به چاپ رسیده است. این فوق تخصص جراحی قلب و عروق خاطرنشان کرد: سابقه انجام عمل پیوند پس از مرگ مغزی و مرگ قلبی از سالیان گذشته وجود داشته ولی عمل اهدا پس از مرگ حتمی فرد دهنده برای نخستین بار است که در کشور انجام می‌شود. وی گفت: در نظر داریم در قالب یک طرح تحقیقاتی این روش به طور رسمی ارائه و تحت عنوان پروتکل کشوری از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایران به سایر دانشگاه‌ها معرفی شود تا کمک موثری برای نجات بیماران در لیست انتظار اهدا باشد.

افزایش ۵۰ درصدی «حق پرستاری» معلولان و ضایعه نخاعی‌ها



سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از افزایش ۵۰ درصدی حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید خبر داد. علیرضا انجلاسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ماده ۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت مبنی بر اینکه «سازمان مکلف است با هدف حمایت از نگهداری و مراقبت افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید نیازمند و افراد دچار معلولیت‌های چندگانه نیازمند در خانواده پس از ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به خانواده‌ها نسبت به پرداخت حق پرستاری یا مددکاری به سرپرست، همسر یا قیم این افراد اقدام کند یا خدمات مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت را از طریق مراکز وابسته به خود یا حمایت از مراکز غیردولتی (خصوصی، تعاونی، خیریه و تشکل‌های مردم‌نهاد) ارائه کند»، اظهار کرد: در هفته بزرگداشت مقام افسران دارای معلولیت، هیات وزیران به استناد ماده ۷ قانون، با افزایش ۵۰ درصدی میزان کمک‌هزینه حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید موافقت کرد. وی افزود: بر این اساس حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد.

کمبود ۶۰هزار نیرو در حوزه بهداشت
معاون بهداشت وزارت بهداشت از تدوین نسخه ۰۲ پزنشک خانواده خبر داد و گفت: وزارت بهداشت مصر است برنامه پزنشک خانواده سال آینده برای جمعیت شهری اجرا شود که بالغ بر ۵۲ میلیون نفر برآورد می‌شوند دکتر حسین فرشیدی درباره وضعیت توسعه‌برنامه پزنشک خانواده شهری گفت: نسخه ۰۲ برنامه پزنشک خانواده مورد بازنگری و ویرایش قرار گرفت، تغییرات جدید به برنامه اضافه شد و بحث‌های مربوط به جوانی جمعیت هم به آن اضافه شد و نسخه پزنشک خانواده به‌روز شده و به نسخه ۰۳ تغییر یافت. وی افزود: در زمینه برآورد اعتباری اجرای نسخه ۰۲ برنامه پزنشک خانواده در حال نهایی کردن کارها هستیم و سازمان برنامه و بودجه آن را اعلام خواهد کرد. فرشیدی گفت: در عین حال آنچه در پزنشک خانواده به دنبال آن هستیم، این است که از طریق خرید خدمت و با واسطه‌گری بیمه‌ها کار را انجام دهیم. فرشیدی در عین حال درباره وضعیت کمبود نیرو در حوزه بهداشت کشور و برنامه‌های برای استخدام نیرو نیز گفت: به طور کلی حدود ۶۰ هزار ردیف خالی در حوزه بهداشت داریم و در حال حاضر نیز بیش از ۱۳۰ هزار نفر در حوزه بهداشت کشور شاغل هستند. با این وجود باید دید برای سال آینده جهت استخدام نیرو، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی، مجوز جذب چه تعداد نیرو را به ما خواهند داد.

دستور قضایی
برای پلمب گالری جواهر آلات «نور»
دستور قضایی برای پلمب گالری جواهر آلات نور واقع در مجتمع مومسنتر صادر شد. در پی همراهی گروه‌های ضدانقلاب در فضای مجازی در راستای اخلا در آرامش و کسب‌وکار بازار، دستور قضایی برای پلمب گالری جواهرالآت نور واقع در مجتمع رومسنتر صادر شد. گفتنی است همزمان با کاهش محسوس اغتشاشات در کشور و جدایش معترضان از صف اغتشاشگران، گروه‌های ضدانقلاب با انتشار فراخوان‌هایی تلاش می‌کنند با آشوب و اخلا در آرامش و کسب‌وکار بازار، شعله ناآرامی‌ها را در ایران اسلامی روشن نگه دارند که با عدم همراهی مردم مواجه شده‌اند.

دربروز ۲۲ استان کشور شاهد بارش برف و باران بودند

رخت سفید ایران

- هلال احمر: ۱۴۰ دستگاه خودرو از آبرفتگی رهاسازی شدند**
- پلیس: ۷ محور مواصلاتی در پی بارش برف و باران مسدود شد**

صبحگاهی با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **هشدار تشدید فعالیت سامانه بارشی**

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد تشدید فعالیت سامانه بارشی از احتمال وقوع سیلاب، آبرفتگی معابر، انسداد راه‌های روستایی و خسارت به محصولات کشاورزی خبر داد. بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی، دیروز در اغلب استان‌های کشور بارش برف و باران اتفاق افتاد. روز گذشته در بخش‌هایی از استان‌های گیلان، مازندران، اردبیل، شمال آذربایجان شرقی، دامنه‌ها و ارتفاعات البرز مرکزی بارش باران و برف و وزش باد رخ داد که از امروز نیز با فعال شدن سامانه بارشی تا روز جمعه بارش باران و برف در اغلب استان‌ها ادامه‌دار خواهد بود.مسدود شدن محورهای روستاهای سردسیر، خسارت به زیرساخت‌ها بویژه قطعی برق در روستاهای صعب‌العبور و سردسیر، اختلال در سفرهای بین‌شهری، آبرفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها، تأخیر و احتمال لغو پرواز و خسارت به صنعت کشاورزی در این چند روز پیش‌بینی می‌شود.
برهیز از سفرهای برون‌شهری، عدم فعالیت کوهنوردی و جابه‌جایی عنایر کوچک‌رو، آمادگی زمستانی در ناوگان حمل‌ونقل و راهداری‌ها، عدم تردد و اتراق در حاشیه رودخانه‌ها و اطراف مسیل‌ها، پاکسازی و لایروبی شبکه کانال‌ها و آبرهاها و آمادگی دستگاه‌های امدادرسان توصیه‌ای است که از سوی سازمان هواشناسی صادر شده است.

■ **انسداد ۷ محور مواصلاتی در پی بارش برف و باران**

بارش برف و باران که از یکشنبه هفته جاری در کشور آغاز شده، موجب شد برخی راه‌های مواصلاتی به دلیل شدت بارش‌ها مسدود شود.رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا دیروز اعلام کرد جاده‌های ۹ استان کشور به دلیل بارش برف و باران دچار مشکلاتی در تردد شدند. سرهنگ احمد شیرانی خاطرنشان کرد: در پی ورود سامانه بارشی جدید به کشور افت دمای هوا، آلودگی است رانندگان و مسافران از انجام سفرهای غیرضروری برهیز کنند اما اگر مجبور به انجام سفر هستند، رانندگان با توجه به لغزندگی معابر و جاده‌ها با سرعت مطمئنه و رعایت فاصله طولی مناسب با خودروی مقابل رانندگی کنند. مسافران نیز حتماًلباس گرم و غذای مناسب برای طول سفر همراه داشته باشند. برای عبور از گرندهای آبرفتگی هم استفاده از زنجیر، چرخ الزامی است. شیرانی درباره محورهای دارای انسداد نیز گفت:

روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: بازدید از برج میلاد در ۱۶ آذرماه (روز دانشجو) برای دانشجویان رایگان خواهد بود. بر این اساس تمام دانشجویان می‌توانند فردا چهارشنبه از طبقات مختلف برج میلاد از ساعت ۹ الی ۲۰ بازدید داشته باشند. همچنین همزمان با روز دانشجو، برج میلاد با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان تهران و فدراسیون ورزش‌های همگانی، نخستین دوره مسابقات برج‌نوردی دانشجویان این دانشگاه‌ها را برگزار می‌کند.



بازدید رایگان دانشجویان از برج میلاد

روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: بازدید از برج میلاد در ۱۶ آذرماه (روز دانشجو) برای دانشجویان رایگان خواهد بود. بر این اساس تمام دانشجویان می‌توانند فردا چهارشنبه از طبقات مختلف برج میلاد از ساعت ۹ الی ۲۰ بازدید داشته باشند. همچنین همزمان با روز دانشجو، برج میلاد با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان تهران و فدراسیون ورزش‌های همگانی، نخستین دوره مسابقات برج‌نوردی دانشجویان این دانشگاه‌ها را برگزار می‌کند.



محور قدیم خرم‌آباد- پلدختر تا اطلاع بعدی مسدود است و تردد از مسیرهای جایگزین آزاد خرم‌آباد- یل زال و محور خرم‌آباد -کوهدشت انجام می‌شود. همچنین محورهای ریگان-ایرانشهر، لاسم-ازجمند، وازک-بلده، سروآباد- پاسی، سی‌سخت - یادنا و محور جدید هشترگرد- طالقان نیز تا اطلاع بعدی مسدود شد. به گفته رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، با توجه به بارندگی‌های اخیر میانگین تردد در جاده‌های کشور نیز کاهش یافته است. شیرانی با اعلام شماره ۱۲۰ را رانندگان و مسافران خواست پیش از شروع سفر حتماً با این شماره تماس بگیرند.

■ **بارش برف و باران در ۲۲ استان**

نیروهای امدارسان در مناطقی که با بارش برف و باران شدید مواجه بودند امدارسانی کردند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از خدمات‌رسانی به ۳۳۵ نفر متأثر از برف و باران در ۲ روز گذشته خبر داد. مهدی ولی‌پور با اشاره به بارش باران و برف در ۲۲ استان کشور گفت: در ۲ روز گذشته امدادگران جمعیت هلال احمر، در بخش‌هایی که دچار برف و کولاک و آبرفتگی شده بودند، خدمات‌رسانی کردند. وی ادامه داد: از ۲۲ استان متأثر، در ۶ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، تهران، خراسان رضوی، گلستان و گیلان، شهرستان‌های چارآبماق، چالدران، دماوند، تربت حیدریه، فریمان، گرگان، گنبدکاووس و سیاهکل به امدادسانی نیاز داشتند.ولی‌پور افزود: امدادگران هلال‌احمر در مناطق متأثر از سوانح جوی به ۳۳۵ نفر امدادسانی کرده و ۲ خانم باردار را نیز به مراکز درمانی منتقل کردند. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به راهسازی ۱۴۰ دستگاه خودرو از برف و کولاک و آبرفتگی افزود: در ۲ روز گذشته ۲۰ تیم عملیاتی شامل ۶۵ امدادگر و نجاتگر، در عملیات امدادسانی مشارکت داشته و در میان حادثه‌دیدگان و

۵ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» فوت کردند؛ ضرورت تداوام رعایت پروتکل‌های بهداشتی

کرونا دوباره جان گرفت

التهاب و آسیب به تعدادی از سیستم‌های اندام مختلف مانند مغز، روده و کبد می‌شود». سفتی نشانگر آسیب کبدی، مانند فیبروز است. فیبروز که تشکیل بافت اسکار است می‌تواند بافت سالم کبد را کاهش داده و به مرور زمان باعث توقف عملکرد طبیعی آن شود. فیبروز می‌تواند منجر به سرطان و نارسایی کبدی شود. پیرس گفت: «هنوز چیزی زود است که بدانیم آیا آسیب کبدی ناشی از «کووید-۱۹» اثرات پایداری خواهد داشت یا خیر». وی در ادامه افزود: «ما برای مدت طولانی افراد را دنبال نکرده‌ایم، زیرا کووید تنها چند سال است که وجود دارد، بنابراین نمی‌دانیم چه اتفاقی برای مردم خواهد افتاد اما در تئوری ممکن است به شکل شدیدتری از آسیب

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۲ آذر	۲۹	۳	۲۵	۲۱
۱۳ آذر	۵۶	۳	۲۸	۳۵
۱۴ آذر	۶۹	۵	۴۵	۲۹

تعداد مبتلایان: ۲۹۰۰۰
تعداد فوتی‌ها: ۱۰۰۰
میزان بستری روزانه: ۲۵۰۰
تعداد بهبودیافتگان: ۲۱۰۰۰

سهم تأمین اجتماعی در بیمه تکمیلی بانزشتگان ۱۲۰درصد افزایش یافت

افزایش امید به زندگی بانزشتگان

تعمهات قرارداد، به ازای هر فرد بانزشته و مستمری‌بگیر تحت پوشش، ماهانه مبلغ ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان از مبلغ حق بیمه تکمیلی را پرداخت خواهد کرد. وی افزود: توسعه مراکز درمانی نیز طرف قرارداد بیمه تکمیلی نیز با توجه به اقتضای سن بانزشتگان و ابتلای قشر سالمند به بیماری‌های مزمن و صعب‌العلاج مورد تأکید است. موسوی به برخی انتقادات که به عملکرد شرکت طرف قرارداد

بیمه تکمیلی از سوی بانزشتگان در قرارداد قبلی مطرح بود، اشاره کرد و گفت: با افزایش ۸۰ درصدی سقف تعهدات و تعهدی که شرکت بیمه‌گر داده است، نواقص قرارداد قبلی رفع شده است و خدمات در شأن بانزشتگان ارائه می‌شود و انتظار است که مطابق تأکید رهبر معظم انقلاب، بیماران به جز رنج بیماری، دغدغه دیگری نداشته باشند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در دوره جدید مدیریتی سازمان تأمین اجتماعی، پرداخت حقوق و مستمری در سر موعده و توسعه خدمات‌رمانی را به‌عنوان اولویت در دستور کار قرار دادیم که در ۱۵ ماه اخیر محقق شد. به گفته او، تعداد افرادی که تحت پوشش خدمات بیمه تکمیلی بانزشتگان و مستمری‌گیران خواهند بود، بیش از ۴ میلیون نفر است و مبلغ ریالی مشارکت سازمان تأمین اجتماعی در پرداخت حق بیمه تکمیلی این قشر نسبت به سال گذشته، بیش از ۱۲۰ درصد افزایش یافته است.



ضمن اشاره به میزان احتمال زنده ماندن این ۲ توله با توجه به شرایط کنونی آنها گفت: در حال حاضر سن آنها کمتر از یک ماه و نیم است و چون در این مدت شیر مادر خورده‌اند، ایمنی بدن آنها به نسبت «پیروز» مناسب‌تر است. دلیل خاصی برای از دست دادن این ۲ توله نمی‌بینیم. اکبری درباره پیدا نشدن یوز مادر گفت: ما منطقه را بسیار جست‌وجو کردیم اما به نظر می‌رسد یوز مادر برنمی‌گردد همچنین علت فاصله گرفتن یوز مادر از توله‌ها هنوز خیلی روشن نیست.

شد. وی ادامه داد: حال توله یوزها خوب است و فعلاً مشکل خاصی ندارند، البته چون تازه از مادر جدا شده‌اند و تغذیه آنها از شیر مادر بوده است، هنوز به شیر خشک عادت نکرده‌اند و کمی سخت شیر می‌خورند اما به صورت کلی می‌توان گفت شرایط خوب و قابل قبولی دارند. اکبری در پاسخ به سوال ایسنا که آیا این ۲ توله یوز نیز مانند «پیروز» - توله یوز در اسارت - با شیرخشک‌های موجود سازگار نیستند، توضیح داد: «پیروز» با هیچ کدام از شیرخشک‌ها سازگاری نداشت، حتی زمانی که دکتر کالدول - دامپزشک یوزهای آفریقای- شیرخشک مناسبی با ترکیبات مخصوص یوزپلنگ را با تجربه طولانی که در امر حفاظت از یوزپلنگ دارد، تهیه کرد و از آفریقای جنوبی آورد، باز هم برای «پیروز» به طور کامل مناسب و با آن سازگار نبود. درباره این ۲ توله هنوز نمی‌دانیم چه خواهد شد و باید کمی زمان بگذرد تا ببینیم به شیرخشک عادت می‌کنند و یا آن کنار می‌آیند یا آنها نیز با مشکلات «پیروز» مواجه خواهند